1. Aspect de l'essence divine, en harmonie avec la sainteté de la simplicité de cœur, thème essentiel de ce livre.

15 *ero morsus tuus, inferne*<sup>a</sup>. Quod enim occidimus, agimus ut penitus non sit. Ex eo enim quod mordemus, partem abstrahimus partemque relinquimus. Quia ergo in electis suis funditus Dominus occidit mortem, mors mortis exstitit. Quia uero ex inferno partem abstulit partemque reliquit,  
 20 non occidit funditus sed momordit infernum. Dicit ergo : *Ero mors tua, o mors*, id est, in electis meis te funditus perimo. *Ero morsus tuus, inferne*, quia sublatis eis, te ex parte transfigo. Sciens igitur beatus Iob hunc aduentum ad inferos Redemptoris nostri, petat quod futurum  
 25 praeuidit; et dicat : *Et constituias mihi tempus in quo recorderis mei*. Sequitur :

14, 14 XII, 16. *Putasne mortuus homo rursum uiuel?* Solent  
 994 B iusti uiri in eo quod ipsi certum ac solidum sentiunt quasi ex dubietate aliquid proferre, ut infirmorum in se uerba transferant, sed rursum per fortem sententiam  
 5 infirmanti dubietate omnimodo contradicunt, quatenus per hoc quod dubie proferre cernuntur infirmis aliquatenus condescendant, et per hoc quod certam sententiam proferunt, infirmorum mentes dubias ad soliditatem trahant. Quod nimirum dum faciunt exemplum nostri  
 10 capitis sequuntur. Passioni quippe Dominus propinquans infirmantium in se uocem sumpsit, dicens : *Pater mi,*  
 994 C *si possibile est, transeat a me calix iste*<sup>a</sup>, eorumque timorem, ut abstraheret, suscepit. Et rursus per oboedientiam uim fortitudinis ostendens ait : *Verumtamen non sicut ego*  
 15 *uolo, sed sicut tu*<sup>b</sup>, ut cum hoc imminet quod fieri nolumus, sic per infirmitatem petamus ut non fiat, quatenus per fortitudinem parati simus ut uoluntas conditoris nostri

15 d. Osée 13, 14.

16 a. Matth. 26, 39. b. *Ibid.*

Osée : « Je serai ta mort, ô mort, je serai ta morsure, enfer<sup>a</sup>. » Car de ce que nous tuons, nous obtenons la disparition totale et de ce que nous mordons, nous ôtons une part, nous en laissons une autre. Puisque donc en ses élus le Seigneur a tué foncièrement la mort, il a été la mort de la mort; mais comme de l'enfer il a ôté une partie et en a laissé une autre, il n'a pas tué foncièrement, il a mordu l'enfer. Il dit donc : « Je serai ta mort, ô mort », c'est-à-dire : en mes élus je t'anéantis; « je serai ta morsure, enfer », parce que, en t'enlevant les élus, je transperce une partie de ton être. Connaissant donc cette venue de notre Rédempteur aux enfers, le bienheureux Job peut demander dans sa prière ce qu'il a déjà prévu dans l'avenir et il peut dire : « Fixe-moi le temps où tu dois te souvenir de moi. » Le texte poursuit :